
Provveditorato Economato e Gestione Logistica

DETERMINA DIRIGENZIALE

N.  2432 DEL 18/05/2022

OGGETTO: ACQUISTO  TESTINE  MONOUSO  PER  TRICOTOMIA 
PREOPERATORIA  (LOTTO  1  CIG:  9080589319)  E  CEROTTI 
ESTENSIBILI IN TNT (LOTTO 2 CIG: 908057143E ). RDO SU MEPA 
N. 2950264/2022 . AGGIUDICAZIONE.

copia informatica per consultazione



OGGETTO: ACQUISTO  TESTINE  MONOUSO  PER  TRICOTOMIA 
PREOPERATORIA  (LOTTO  1  CIG:  9080589319)  E  CEROTTI 
ESTENSIBILI IN TNT (LOTTO 2 CIG: 908057143E ). RDO SU MEPA 
N. 2950264/2022 . AGGIUDICAZIONE.

Proposta del Responsabile del Procedimento n. 2466/2022

Il Direttore Provveditorato Economato e Gestione Logistica con la sottoscrizione del presente atto,  
a seguito dell'istruttoria fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Direttore Provveditorato Economato e Gestione Logistica

 Premesso che: 
 con  note in atti,  il  Direttore della  Farmacia Interna del  Polo Ospedaliero di  Lamezia Terme ha richiesto  

l’acquisto  di  testine  monouso  per  rasoio  a  batteria  ricaricabile  per  tricotomia  preoperatoria  e  di  cerotti  
estensibili  in  TNT,  necessari  per  i  servizi  sanitari  dell’Asp di  Catanzaro,  specificandone le  caratteristiche 
tecniche e i fabbisogni annuali;

 i prodotti richiesti non risultano aggiudicati nelle gare vigenti;

Rilevato che:
• ai sensi della legge 135/2012 si è riscontrata l’assenza dei prodotti di che trattasi tra le convenzioni CONSIP 

mentre risultavano presenti nel catalogo MEPA;
• a seguito di Determina Dirigenziale n. 371 del 02/02/2022, mediante la quale si chiedeva l’autorizzazione 

all’acquisto, si provvedeva preliminarmente a richiedere all’ ANAC i relativi codici CIG che risultavano essere  
cosi attribuiti: 9080589319 per il Lotto 1 relativo alle testine monouso per rasoio a batteria ricaricabile per 
tricotomia preoperatoria  e 908057143E per il Lotto 2 relativo ai cerotti estensibili in TNT;

• in data 31/01/2022 con RDO n. 2950264, veniva avviata sul portale telematico MEPA ai sensi dell’art. 36 ed 
art. 95 c. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 procedura aperta a tutti gli operatori economici, invitandoli a presentare la  
propria migliore offerta per i prodotti ricompresi nel Lotto 1 relativo alle testine monouso per rasoio a batteria 
ricaricabile per tricotomia preoperatoria con importo a base d’asta € 13.500,00 + IVA e  nel Lotto 2 relativo ai  
cerotti  estensibili  in  TNT con  importo  a  base  d’asta  €  13.000,00  +  IVA,  entro  le  ore  12,00  del  giorno 
14/02/2022;

Atteso che:
• entro il termine perentorio fissato per la presentazione delle offerte risultano pervenute per il lotto 1 n.4 offerte 

dalle ditte MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL, SANIT SUD SRL, 3M ITALIA SRL, LA SANITARIA 
LEUCCI SRL e per il  lotto 2 n.  5 offerte  dalle  ditte  BENEFIS SRL, DEALFA SRL, EUROFARM SPA,  
FARMAC-ZABBAN SPA e SVAS BIOSANA SPA;

 scaduto il termine perentorio per la presentazione delle offerte, si procedeva ad effettuare telematicamente sul 
portale  MEPA della  piattaforma  CONSIP, all’apertura  delle  buste  per  la  verifica  della  documentazione  
amministrativa presentata dalle suddette ditte che risultava regolare a quanto richiesto nel Disciplinare di Gara;

 successivamente  si  procedeva  all’apertura  delle  Schede  Tecniche  delle  ditte  le  quali  venivano  inviate  al 
Direttore del Servizio di Farmacia Interna del POLT, per il relativo parere di conformità; 

 con  nota  in  atti  veniva  acquisito  da  questo  Ufficio  il  parere  tecnico  nel  quale  si  rilevava  che  le  offerte  
risultavano conformi a quanto richiesto; 

 si procedeva quindi, sempre per via telematica e sul portale MEPA della piattaforma CONSIP, all’apertura 
dell’offerta economica presentata per come di seguito specificato: 
- lotto 1 MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL, che offriva per l’intero lotto il prezzo complessivo di €  
5.355,00 + IVA al 22%,  SANIT SUD SRL, che offriva per l’intero lotto il prezzo complessivo di € 6.930,00 + 
IVA al 22%, 3M ITALIA SRL che offriva per l’intero lotto il prezzo complessivo di € 8.100,00 + IVA al 22%, 
LA SANITARIA LEUCCI SRL, che offriva per l’intero lotto il prezzo complessivo di € 12.510,00 + IVA al  
22%;
-lotto 2 BENEFIS SRL, che offriva per l’intero lotto il  prezzo complessivo di  € 9.176,75 + IVA al  22%, 
DEALFA SRL che offriva per l’intero lotto il prezzo complessivo di € 10.985,00 + IVA al 22%, EUROFARM 
SPA, che offriva per l’intero lotto il prezzo complessivo di € 9.790,00 + IVA al 22%, FARMAC- ZABBAN 

Proposta  n. 2466/2022

copia informatica per consultazione



SPA che offriva per l’intero lotto il prezzo complessivo di € 11.015,00+ IVA al 22%, SVAS BIOSANA SPA 
che offriva per l’intero lotto il prezzo complessivo di € 10.065,00 + IVA al 22%;

Rilevato che tutte le offerte sono risultate  inferiori al prezzo a base d’asta fissato; 
Ritenuto, per quanto sopra, doversi procedere ad aggiudicare, in via provvisoria,  sempre per via telematica e sul portale  
MEPA  alla ditta MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL, la fornitura di  testine monouso per rasoio a batteria 
ricaricabile per tricotomia preoperatoria ricompresi nel lotto 1 e precisamente n.3.000 testine standard al prezzo unitario 
di € 1,19 +IVA al 22%, n. 1.000 testine per pelli sensibili al prezzo unitario di € 1,19 + IVA al 22% e n. 500 testine per  
cuoio capelluto al prezzo unitario di € 1,19 + IVA al 22% di cui al lotto 1 della Rdo n. 2950264 del 31/01/2022 e alla  
ditta BENEFIS SRL la fornitura di  cerotti estensibili in TNT e precisamente n.3.500 cerotti estensibili in TNT cm 
10x10mt circa al prezzo unitario di € 1,1928 +IVA al 22%, n.2.500 cerotti estensibili in TNT cm 15x10 mt circa al  
prezzo unitario di € 1,5904 +IVA al 22% e n. 500 cerotti estensibili in TNT cm 20x 10mt circa al prezzo unitario di €  
2,0519 +IVA al 22% di cui al lotto 2 della RDO n . 2950264 del 31/01/2022 per prezzo più basso offerto;

Vista  la nota prot. n.117419 del 17/10/2019 per oggetto: “Deliberazione n.1001 del 09/10/2019.Atto di indirizzo in  
materia di documentazione Antimafia”;
Visto l’art. 32 comma 8 del D.Lgs  50/2016;
Viste le deliberazioni aziendali n.403 del 4/6/2015e n. 653 del 10/10/2016 concernente la procedura ed i criteri per la  
formazione delle decisioni aziendali;
Visto l’art.95 del D.Lgs 50/2016;
Visto l’art. 36, c. 2 lett B) D.Lgs. 50/2016 e smi;
Vista la Legge 136/2010; 
Visto il Decreto Legge n.35 del 30/04/2019 convertito in Legge n.60/2019;
Visto l’art.32 della Costituzione Italiana;
Vista la Deliberazione n. 1206 del 29/10/2021 ;   
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale N. 660 del 19/07/2018 ad oggetto: “Approvazione Regolamento 
Generale di Organizzazione e Funzionamento”. Modifiche ed integrazioni alla deliberazione n. 726 del 7/11/2016; 
Sulla  base  dell’istruttoria  compiuta  dal  responsabile  del  procedimento  individuato  ai  sensi  dell’art.31  del  D.Lgs 
50/2016;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni e considerazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente ripetute e confermate:
Di AGGIUDICARE   in via definitiva alla ditta  MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL, C.F. 12244190158  la 
fornitura,  di cui al lotto 1 della RDO n. 2950264/22, di testine monouso per rasoio a batteria ricaricabile per tricotomia 
preoperatoria, per un totale di € 5.355,00 + IVA al 22% per come di seguito specificato:

Lotto 1 Testine  monouso  per 
rasoio  a  batteria 
ricaricabile  per 
tricotomia 
preoperatoria

Prezzo Unità di misura Quantità Prezzo 
complessivo

Iva al 22% totale

Testina standard € 1,19 pz 3.000 € 3.570,00 € 785,40 € 4.355,40

 Testina pelli sensibili € 1,19 pz 1.000 € 1.190,00 € 261,80 € 1.451,80

Testina cuoio capelluto € 1,19 pz 500 €  595,00 € 130,90 € 725,90

€ 5.355,00 € 1.178,10 € 6.533,10

DI AGGIUDICARE  in via definitiva alla ditta BENEFIS SRL , C.F. 02790240101 la fornitura di cui al lotto 2 della  
RDO n. 2950264/22, di  cerotti  estensibili  in TNT per un totale  di  € 9.176,75 + IVA al 22% per come di  seguito  
specificato:  

Lotto 2 PRODOTTI Prezzo Unità di misura Quantità Prezzo 
complessivo

Iva al 22% totale

Cerotti  estensibili  in 
TNT cm 10x10mt

€ 1,1928 pz 3.500 € 4.174,80 € 918,46 € 5.093,26

 Cerotti  estensibili  in 
TNT cm 15x10mt

€ 1,5904 pz 2.500 €  3.976,00 € 874,72 € 4.850,72

Cerotti  estensibili  in 
TNT cm 20x10mt

€ 2,0519 pz     500 €  1.025,95 € 225,71 € 1.251,66

Proposta  n. 2466/2022

copia informatica per consultazione



Totale € 9.176,75 € 2.018,89 € 11.195,64

DARE ATTO che il costo complessivo scaturente dal presente provvedimento è di € 17.728,74 IVA inclusa da imputare 
sul C.E.  n. 5.01.01.03.02 del relativo competente Bilancio; 
Di DARE ATTO  che, l’acquisto di  cui  alla  presente verrà effettuato nelle more delle  verifiche previste  dal  D.lgs 
n.159/2011 e della  delibera della Commissione Prefettizia n.  1001 del  09/10/2019, con il vincolo della  condizione  
risolutiva espressa prevista dall’art 92, comma 3, del D.lgs n.159/2011;
DI AUTORIZZARE l’assunzione del  relativo Budget sul  sistema informatico aziendale ai  fini  dell’emissione  dei  
relativi ordinativi di acquisto ;
DI DARE ATTO che alla presente procedura è stato assegnato dall’ANAC i CIG 9080589319 per il Lotto 1 relativo 
alle testine monouso per rasoio a batteria ricaricabile per tricotomia preoperatoria  e 908057143E per il Lotto 2 relativo 
ai cerotti estensibili in TNT ed i fornitori hanno assunto tutti gli oneri di cui alla Legge N.136/2010 e smi, ai fini della  
tracciabilità dei flussi finanziari;
DI PRECISARE CHE è’ fatto salvo il recesso anticipato a favore dell’ASP in caso di eventuale aggiudicazione di gara 
d’appalto avendo ad oggetto il medesimo acquisto da parte di eventuale Ente Aggregatore;
DI DISPORRE che, ad avvenuta consegna, l’attestazione di regolare esecuzione della fornitura dovrà essere trasmessa  
all’Ufficio Liquidazione Fatture, al fine di consentire l’adozione del provvedimento di liquidazione.

Il Responsabile del Procedimento amministrativo LEVATO ANGELINA

Il Direttore Provveditorato Economato e Gestione Logistica Dott. VOCI NICOLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta  n. 2466/2022

copia informatica per consultazione


